Протокол № 6
заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих «ЕВРАЗИЯ»
г. Уфа, Революционная, 96/4

      20.12.2018г.
Присутствовали:
Председатель Совета  - Вагапов Владислав Валерьевич
Члены: Ахметов Рим Саматович, Имельбаев Марсель Вилович, Мударисов Дамир Аксанович, Левашкин Дмитрий Петрович, Шумков Олег Геннадьевич, Юсупова Алина Олеговна.

Выступил Вагапов В.В.  Согласно журналу регистрации, на заседании Совета участвуют 7 членов Совета, кворум имеется.

Розданы бюллетени.

Повестка дня:
1. Утверждение правил проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения  договора доверительного управления средствами компенсационного фонда саморегулируемой организации арбитражных управляющих;

2. Утверждение правил проведения конкурса по отбору специализированного депозитария для заключения договора об оказании услуг специализированного депозитария саморегулируемой организации арбитражных управляющих и инвестиционной декларации;

3. Выборы членов конкурсной комиссии по отбору  управляющей компании и специализированного депозитария;

4. Одобрение изменений в Устав СРО и внутренние положения.

5. Одобрение участия Ассоциации арбитражных управляющих «ЕВРАЗИЯ в Российском союзе Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих и других объединениях и союзах.
1.  По первому вопросу повестки дня:
Принято решение: утвердить правила проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения  договора доверительного управления средствами компенсационного фонда саморегулируемой организации арбитражных управляющих.

2. По второму вопросу повестки дня:
Принято решение: утвердить правила проведения конкурса по отбору специализированного депозитария для заключения договора об оказании услуг специализированного депозитария саморегулируемой организации арбитражных управляющих и инвестиционную декларацию.

3. По третьему вопросу повестки дня:
Принято решение: утвердить предложенный состав конкурсной комиссии по отбору управляющей компании и специализированного депозитария.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
15 ноября 2018г. Ассоциация зарегистрирована в Минюсте РФ в качестве СРО под номером №0048. Внесение изменений в Устав связано со сменой местонахождения Ассоциации на новый адрес: 115191, г. Москва, ул. Городская, д. 8.
Внесение изменений во внутренние положения, такие как о дисциплинарной комиссии и мерах дисциплинарного воздействия, стандарт и правила контроля профессиональной деятельности арбитражных управляющих и положение, регламентирующее деятельность Общего собрания связано с упрощением и усовершенствованием функций по контролю за деятельностью арбитражных управляющих, а также приведением их к комфортным условиям.
Принято решение: одобрить для последующего утверждения Общим собранием членов ассоциации внесение изменений в Устав и внутренние положения.
5. По пятому вопросу повестки дня:
Принято решение: одобрить участие Ассоциации в Российском Союзе СРО арбитражных управляющих и других объединениях и союзах с последующим утверждением на Общем собрании членов Ассоциации.

Председатель

Вагапов В.В.
Секретарь

Юсупова А.О.